МОКРУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

   РЕШЕНИЯ

От  17.02. 2011г.                                                             с. Мокруша                                                           №   9-34

        О внесении изменений  в Решение Мокрушинского сельского  Совета депутатов от 24 декабря 2010г. № 8-31 «О бюджете Мокрушинского сельсовета на 2011 год».

    1. Руководствуясь ст. 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе администрации Мокрушинского сельсовета и в соответствии со ст. 55 Устава Мокрушинского сельсовета, Мокрушинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Внести изменение в Приложение № 5 Решения от 24 декабря 2010г. № 8-31«О бюджете Мокрушинского сельсовета на 2011 год» и изложить Приложение № 5 в редакции согласно приложения.

2 Пункт 10 Приложение № 7; п. 13 Приложение № 9; п. 14 Приложение № 10  отменить.

3.Контроль по исполнению  настоящего Решения  возложить на постоянную комиссию по экономике и бюджету.

          4.Решение вступает в силу со дня его опубликования в печатном органе «Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета»  и распространятся на правоотношения, возникшие с 01.01.2011года.

Глава Мокрушинского сельсовета:                                   А.Г. Анциферов

	Приложение     № 5

к Решению Мокрушинского

	       Совета  депутатов № 9-34

       от    17.02.2011 года

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

	НА 2011 год.

	( тыс.руб.)

	Код ведомства
	Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации
	Раздел-подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Всега на год

	1
	3
	4
	5
	6
	8

	825
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	4 867,30

	825
	Общегосударственные вопросы
	0100

	2 505,29

	825
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	401,29

	825
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	0102
	0020000

	401,29

	825
	Глава муниципального образования
	0102
	0020300

	401,29

	825
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0102
	0020300
	500
	401,29

	825
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	1 567,98

	825
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  государственной  власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	0104
	0020000

	1 553,97

	825
	Центральный аппарат
	0104
	0020400

	1 553,97

	825
	Центральный аппарат иных органов
	0104
	0020460

	1 553,97

	825
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020460
	500
	1 553,97

	825
	Выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае
	0104
	5201501

	14,01

	825
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	5201501
	500
	14,01

	825
	Резервные фонды
	0111

	5,00

	825
	Резервные фонды
	0111
	0700000

	5,00

	825
	Резервные фонды местных администраций
	0111
	0700500

	5,00

	825
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0111
	0700500
	001
	5,00

	825
	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	531,02

	825
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	0113
	0920000

	0,86

	825
	Выполнение других обязательств государства
	0113
	0920300

	0,86

	825
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0113
	0920300
	500
	0,86

	825
	Обеспечение подвоза участников на районные и краевые мероприятия и соревнования
	0113
	0920301
	500
	45,40

	825
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0113
	0939900

	482,03

	825
	Выполнение других обязательств государства
	0113
	0939901

	482,03

	825
	Обеспечение основной деятельности  (расходы на содержание хоз.группы)
	0113
	0939901
	001
	482,03

	825
	Выполнение государственных полномочий
	0113
	9210000

	2,73

	825
	Создание и обеспечение деятельности административных комиссий
	0113
	9210271

	2,73

	825
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0113
	9210271
	500
	2,73

	825
	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	0203

	73,10

	825
	Руководство и управление в сфере установленных функций
	0203
	0013600

	73,10

	825
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600

	73,10

	825
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0203
	0013600
	500
	73,10

	825
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	116,40

	825
	Жилищное хозяйство
	0501

	40,40

	825
	Поддержка жилищного хозяйства
	0501
	3500000

	40,00

	825
	Мероприятия в области  жилищного хозяйства
	0501
	3500300

	40,00

	825
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0501
	3500300
	500
	40,00

	825
	Софинансирование мероприятий в области  жилищного хозяйства
	0501
	3500300
	500
	0,40

	825
	Благоустройство
	0503

	76,00

	825
	Благоустройство
	0503
	6000000

	51,50

	825
	Уличное освещение
	0503
	6000100

	23,40

	825
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000100
	500
	23,40

	825
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	0503
	6000200

	24,10

	825
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000200
	500
	24,10

	825
	Организация и содержание мест захоронения
	0503
	6000400

	4,00

	825
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000400
	500
	4,00

	825
	Иные межбюджетные трансферты на рекультивацию земельных участков,  буртовки и уплотнения мусора
	0503
	6000500

	24,50

	825
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	600500
	500
	24,50

	825
	Образование
	0700

	2 172,51

	825
	Дошкольное образование
	0701

	220,51

	825
	Детские дошкольные учреждения
	0701
	4200000

	166,91

	825
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0701
	4209900

	166,91

	825
	Расходы на содержание и обеспечение текущего обслуживания зданий и сооружений  учреждений образования
	0701
	4209903

	166,91

	825
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0701
	4209903
	001
	166,91

	825
	Обеспечение подвоза угля к учреждениям ДОУ
	0701
	4209906
	001
	53,60

	825
	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	0702
	4210000

	1 952,00

	825
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0702
	4219900

	1 645,22

	825
	Обеспечение подвоза обучающихся к общеобразовательным учреждениям
	0702
	4219902

	1 645,22

	825
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0702
	4219902
	001
	1 645,22

	825
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0702
	4219900

	253,18

	825
	Расходы на содержание и обеспечение текущего      обслуживания  зданий и сооружений учреждений    образования
	0702
	4219903

	253,18

	825
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0702
	4219903
	001
	253,18

	825
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0702
	4219900

	53,60

	825
	Обеспечение подвоза угля к учреждениям образования
	0702
	4219906

	53,60

	825
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0702
	4219906
	001
	53,60

	825
	Общегосударственные вопросы
	0100

	39,30

	825
	Межбюджетные трансферты
	0113

	39,32

	825
	Межбюджетные трансферты
	0113
	5210000
	017
	39,32

	825
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части переданных полномочий в области градостроительной деятельности.
	0113
	5210602

	39,32

	825
	Иные межбюджетные трансферты
	0113
	5210602
	017
	39,32

	825
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	40,50

	825
	Межбюджетные трансферты
	0505

	40,49

	825
	иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по обеспечению малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий
	0505
	5210605

	40,49

	825
	иные межбюджетные трансферты
	0505
	5210605
	017
	40,49

	825
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	0800

	3 533,35

	825
	Культура
	0801

	3 533,35

	825
	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	0801
	4400000

	3 368,65

	825
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	4409900

	3 368,65

	825
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4409901

	3 341,65

	825
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	4409901
	001
	3 341,65

	825
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за счет предпринимательской деятельности
	0801
	4409902

	27,00

	825
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	4409902
	001
	27,00

	825
	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	0801
	5200000

	164,70

	825
	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	0801
	5201500

	164,70

	825
	Выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае
	0801
	5201501

	164,70

	825
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	5201501
	001
	164,70

	825
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	0800

	377,85

	825
	Культура
	0801

	377,85

	825
	Библиотеки
	0801
	4420000

	361,78

	825
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4429900

	361,78

	825
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	4429901
	001
	361,78

	825
	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	0801
	5200000

	16,07

	825
	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	0801
	5201500

	16,07

	825
	Выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае
	0801
	5201501

	16,07

	825
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	5201501
	001
	16,07

	ВСЕГО

	8 858,31